
Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

L'anno  duemiladiciotto il giorno  quindici del mese di maggio nei propri uffici

In ordine all’oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all’interno specificato.

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO TECNICO

Visto il provvedimento del Sindaco, protocollo n. 7363 in data 28 luglio 2016, con il
quale la sottoscritta Ing. Sabrina Tidei, Istruttore Direttivo Tecnico (Cat. D1), viene nominata
Responsabile dell’Ufficio Tecnico ed attribuita, quindi, la titolarità delle funzioni dirigenziali di cui
al 2° comma dell’art. 109, del D.L.vo 18 agosto 2000, n.267;

PREMESSO che:
al fine di assicurare il mantenimento del valore ornamentale delle essenze arboree presenti-

lungo Viale della Rimembranza e Via Santa Rita, ma anche evitare situazioni di pericolo alla
viabilità causati dall’eventuale caduta dei rami e di foglie, cresciute in maniera rilevante in
quanto le medesime mancano da alcuni anni di adeguata potatura, si rende necessario effettuare
la potatura di n.32 platani;
in funzione del prossimo intervento di rifacimento delle linee fognarie e della pavimentazione-

bituminosa sul citato Viale, di concerto con l’amministrazione comunale, è stato valutato di
procedere all’abbattimento di n. 4 platani necessario al fine di consentire l’esecuzione di un
intervento ottimale e adeguato, nonché la realizzazione di un marciapiede nella parte a monte
dell’ex edificio Scuola Elementare di innesto a quello esistente;

DATO ATTO che i platani non rientrano tra le specie protette di cui alla Legge Regionale n. 6 del
23/02/2005;

VISTO l’art. 192 del T.U.E.L. n. 267 del 18/08/2000 che prescrive l’adozione di apposita
preventiva determinazione per la stipulazione del contratto, indicante il fine che con lo stesso

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA  PER POTATURA PLATANI VIALE DELLA
RIMEMBRANZA E VIA S. RITA E ABBATTIMENTO DI 4 ESSENZE
PER DARE CORSO AI SUCCESSIVI LAVORI DI RIFACIMENTO
FOGNATURE E PAVIMENTAZIONE STRADALE.

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 1
n. 72/000003 del 15-05-2018

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: www.sarnano.com e-mail: comune@sarnano.sinp.net

COPIA DI ATTO DI DETERMINAZIONE
n. 72 del 15-05-2018

UFFICIO TECNICO

http://www.sarnano.com/


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 2
n. 72/000003 del 15-05-2018

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: www.sarnano.com e-mail: comune@sarnano.sinp.net

s’intende perseguire, il suo oggetto, la forma e le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta
del contraente in conformità alle norme vigenti in materia e le ragioni che ne sono alla base;

VISTO l’art. 36 comma 2, lett. a), del D.Lgs. del 18 aprile 2016, n. 50, che prevede l’affidamento
diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici, di lavori o prestazioni di
servizio per importi inferiori a € 40.000,00;

VISTO inoltre l’art. 37 comma 1, del succitato D.Lgs. n. 50/2016 che dà la possibilità alle stazioni
appaltanti di procedere direttamente ed autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di
importo inferiore ad € 40.000,00, senza l’obbligo di ricorrere alle centrali uniche di committenza;

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 28 del 28.11.2013 di approvazione del regolamento
per la disciplina dei lavori e delle forniture in economia di cui all’art. 125 del D.Lgs 163/2006, nel
quale all’Art. 15 - Adeguamenti normativi, si prevede che qualsiasi sopravvenuta modifica
normativa troverà immediata ed automatica applicazione nel suddetto regolamento;

RILEVATA la necessità di provvedere con urgenza all’affidamento dell’intervento di cui sopra;

ESPERITA un’indagine di mercato tra alcune ditte locali volta a determinare la migliore offerta,
dalla quale sono risulte le seguenti proposte economiche secondo le indicazioni di cui sopra:

Green Group s.n.c. di F. Senzacqua & Co., con sede a Polverigi (AN) in Via Baiana n. 22,-

Partita IVA 02310570425, che ha offerto la somma totale di € 3.190,00, oltre IVA;

Verde e Dintorni di Scagnetti Alberto con sede a Sarnano (MC) in C.da Terro n. 277, Partita-

IVA 01480320439, che ha offerto la somma totale di € 2.900,00, oltre IVA;

DATO ATTO che la migliore offerta è risultata quella della ditta Verde e Dintorni di Scagnetti
Alberto, che ha offerto la somma di € 2.900,00, oltre IVA al 22% per € 638,00 per un totale di €
3.538,00, per la potatura e l’abbattimento di n. 4 platani come sopra indicati;

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 3 della Legge 136/2010, come modificata dall’art. 7 ,
comma 4, del D.L. n. 187/2010, convertito in legge, con modificazioni, dalla L. 217/2010, è stato
acquisito ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari il seguente codice identificativo gara: CIG
ZA721BA9D7;

RICHIAMATO il Durc online INPS_10462606, attestante la regolarità della ditta;

RITENUTO di poter affidare il suddetto incarico alla ditta Verde e Dintorni di Scagnetti Alberto;

DATO ATTO che la somma di € 3.538,00, trova copertura al codice di bilancio
08.01–1.03.02.15.999 (ex cap. 2017) del bilancio di previsione 2018;

VISTO il D.lgs. 18.08.2000, n. 267;

http://www.sarnano.com/


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

VISTO il D.Lgs n. 50 del 18/04/2016 ed il Regolamento dei contratti di cui al D.P.R. n. 207/2016,
per le parti non ancora abrogate;

DETERMINA

- le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto;

- di affidare alla ditta Verde & Dintorni di Scagnetti Alberto con sede a Sarnano (MC) in C.da
Terro n. 277 - Partita IVA 01480320439 - l’incarico di potatura di n. 32 platani e l’abbattimento di
n. 4 platani collocati in Viale della Rimembranza e in Via Santa Rita, per un importo di € 2.900,00,
oltre IVA al 22% per € 638,00 e dunque per un totale di € 3.538,00;

- di imputare ed impegnare la spesa complessiva di € 3.538,00 al codice di bilancio n. 08.01 –
1.03.02.15.999 (ex cap. 2017), dando mandato al responsabile del servizio finanziario di provvedere
al pagamento delle suddette prestazione in base alle fatture emesse dalla ditta di cui sopra, vistata
per regolarità da questo ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 3
n. 72/000003 del 15-05-2018

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: www.sarnano.com e-mail: comune@sarnano.sinp.net

F.to Ing. SABRINA TIDEI

http://www.sarnano.com/


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

F.to Ing. SABRINA TIDEI

F.to Ing. SABRINA TIDEI

Il presente provvedimento è conforme all’originale.

Sarnano lì _________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SERVIZIO FINANZIARIO

In ordine alla determinazione del Responsabile del Servizio interessato, ai sensi dell'art. 151,
comma 4, del D.Lgs. 267/2000 il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, appone il
seguente VISTO di regolarità contabile attestante la  copertura finanziaria.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Rag. Emanuele Crisostomi

________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

In pubblicazione all’Albo Pretorio dal 19-05-2018                       e per quindici giorni consecutivi.

Data 19-05-2018

Letto e sottoscritto a norma di legge.

Ing. SABRINA TIDEI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 4
n. 72/000003 del 15-05-2018

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: www.sarnano.com e-mail: comune@sarnano.sinp.net

http://www.sarnano.com/

